INDICAÇÃO  Nº  936/2011
                                       ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO “ ERASMO CRSPIM
                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja implantado uma Academia ao ar livre em local no Bairro “ERASMO CRISPIM para que fique aberto à comunidade, assim como já foi feito em vários bairros.

                                      A medida ora proposta visa a melhoria da condição física, qualidade de vida e saúde das pessoas e também oferece às pessoas que não possuem condições financeiras ou que não gostam de freqüentar as academias comuns a possibilidade de se exercitar.
SALA DAS SESSÕES,  12 DE JULHO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS